compreendemas indenizaçõespor morte, por invalidezpermanente, total ou parcial, e por
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se

seguem, por pessoa vitimada: (Redação dada gelo Lei n9 11.945, de 20091. (Produção de

efeitos). (...)

II - até RS 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

e [Incluído uela Le¡ n9 11.482. de 20071”

III - até RS 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de

despesasde assistênciamédica e suplementares devidamente comprovadas. [Incluído uela
Lei n! 11.482, de 20071- grifamos

Além do mais, na Lei 11.945 de 2009, que alterou a Lei do DPVAT de

n9 6.194/74, trouxe consigo uma tabela onde delimita já o percentual a ser pago, independente de

[...]

DIANTE O EXPOSTO, REQUER a Vossa Excelência de conformidade com a Lei

6.194/74, art. 39, Il, a PROCEDÊNC|ADA PRESENTEDEMANDA,para o fim de
determinar que o promovido indeníze o(a) promovente pela DEBILIDADE

PERMANENTE ocasionado por acidente de trânsito (DPVAT), no valor

correspondente a RS 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais). acrescentados de

correção monetária plena e juros moratórios com base no índice utilizado pela

Fazenda Pública na cobrança de suas dívidas (selic), conforme preceitua o art. 406do
CC, retroativos a data do sinistro, ou seja, 15/08/2013, conforme a Súmula 54 do

[...]

10:00 horas, neste fórum local, ficando desdejá intimadas as partes para comparecimento e

constituição de assistentes técnicos, bem como a apresentação de quesitos, acaso queiram

e não tenham apresentado ainda. Designo o Sr. perito José Hilton Firmino Queiroz CRM n°

5334, fixo os honorários em R$ 281,24 (duzentos e oitenta e um reais e vinte e quatro

centavos) conforme ato da presidência n° 132/2015 e convênio com a Seguradora Lider,

ficando esta desde já intimado para realizar o depósito no prazo de 15 dias, nos termos do

referido convênio. O perito deverá responder os quesitos do juiz e das partes.